
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00625/2023
č. dodatku č. 1 objednatele: 01548//2023

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel SATES ČECHY s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu C, vložce 43099
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky hddy9rg
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu 2161182/0800
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23. 5. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
00625/2023 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících
prací (díla) na akci s názvem „Rekonstrukce ul. Sokolská, Kolín“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba změn stavebních prací oproti zpracované projektové
dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli ani při vynaložení náležité péče
předvídat.

Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly
na následující změně smlouvy o dílo.



 

2 
 

 

 
II. Rozsah provedení 

 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnových listech 
č. 1 a č. 2 (dále jen ZL 1 a ZL 2), které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

 
III. Cena díla 

 
V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost snížit cenu díla 
o  223 810,23 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy 
o dílo se mění a nově zní: 
 
 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
 
 
Cena bez DPH        9 245 292,50 Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %     1 941 511,43 Kč  
cena celkem včetně DPH    11 186 803,93 Kč 
 
Cena dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH       9 021 482,27 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %    1 894 511,28 Kč 
Cena celkem včetně DPH   10 915 993,55 Kč 
 
 
 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 zůstávají nedotčená v platnosti beze 

změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:  

- ZL 1 
- ZL 2 

 
 
 
 
 



3

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 18. 12. 2023, usnesení č. 2708/46/RM/2023.

………………………………………….. ……………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města
















